4
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]25.03.2014г.							                №92
п. Палатка

О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» и переименовании муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Хасынского района

	В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Магаданской области от 28.02.2014 №193 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Магаданской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», учитывая Протокол заседания экспертной комиссии от 14.03.2014, положительное заключение комиссии о реорганизации МБОУ ДОД «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к ней МБОУ ДОД «Детская школа искусств пос. Стекольный» от 17.03.2014, письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.06.2013 № ДЛ-151/17 «О наименовании образовательных учреждений», Устава муниципального образования «Хасынский район» и в целях оптимизации деятельности бюджетных учреждений администрация Хасынского района п о с т а н о в л я е т:
1.  Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» в срок до 01.09.2014.
2.  Переименовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Хасынского района (далее – Учреждение).
3.  Основные цели деятельности реорганизованного и переименованного Учреждения оставить без изменений.
4.  Управлению образования администрации Хасынского района организовать и обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией и переименованием Учреждения.
5.  Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» осуществить следующие мероприятия:
	5.1. Уведомить межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 2 по Магаданской области в письменной форме о начале процедуры реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации;
	5.2. Уведомить Пенсионный фонд Российской Федерации и Фонд социального страхования Российской Федерации в письменной форме о начале процедуры реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» в течение трех дней после даты принятия решения о реорганизации;
	5.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в «Вестнике государственной регистрации» уведомление о реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка путем присоединения к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный»;
	5.4. Направить уведомление кредиторам, а также постоянным контрагентам, с которыми заключены долгосрочные договоры о предстоящей реорганизации;
	5.5. Провести инвентаризацию имущества муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный»;
	5.6. Уведомить сотрудников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный» о предстоящей реорганизации и переименовании в письменной форме, не позднее, чем за два месяца до момента изменений существенных условий договора.
	5.7. Составить передаточный акт и направить его на утверждение в администрацию Хасынского района;
	5.8. Направить в межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы  № 2 по Магаданской области заявление о прекращении деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств пос. Стекольный»;
	5.9. Сформировать бухгалтерскую и налоговую отчетность в соответствии с действующим законодательством;
	5.10. Иные действия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.  Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка осуществить следующие мероприятия:
6.1. Уведомить сотрудников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Палатка о предстоящей реорганизации и переименовании в письменной форме, не позднее, чем за два месяца до момента изменений существенных условий договора;
6.2. Предоставить для утверждения проект Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Хасынского района.
6.3. Иные мероприятия, связанные с реорганизацией и переименованием Учреждения.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасынского района Исмаилову Л.Р.
8. Опубликовать настоящее постановление в районной еженедельной газете «Заря Севера» и разместить на сайте муниципального образования «Хасынский район».

Глава района 	                    				           	         И.П. Тейхриб